Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00052/2018 do Vereador Natalini (PV)
"INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, O EVENTO

SOY LATINO, FESTIVAL CULTURAL E GASTRONÔMICO LATINO-AMERICANO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DECRETA:

Art. 1° - Fica acrescido um inciso ao artigo 7° da Lei n° 14.485, de 19 de julho de 2007,
de modo a incluir no calendário oficial do município de São Paulo, o evento Soy Latino, Festival
Cultural e Gastronômico a ser comemorado anualmente no terceiro sábado de junho.

Art. 2° - As despesas com execução desta lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 07/03/2018, p. 89

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/